2017 年 10 月 23 日
各位

一般社団法人 日本脳神経外科学会
理 事 長 新井  一

専門医認定委員会委員長 冨永 悌二
生涯教育委員会委員長 三國 信啓

脳神経外科領域講習の申請受付中止について

            （クレジット３点学会向けご案内）

謹啓
日頃より、本学会の専門医制度の運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。
早速ですが、先月 9 月に「専門医の新しい更新制度にかかる講習の申請について」として本学会

全てのクレジット対象学会に向けて、領域講習の申請受付を開始する旨のお知らせを差し上げま

した件で、至急のご連絡をさせていただきます。

今月の本学会学術総会時に開催された生涯教育委員会において、クレジット３点学会の整理を行

うことが決定されました。現在認定されている３点学会（計 200 弱の学会）について、地域や分

野で取得単位に偏りがあるという意見に基づく決定でございます。つきましては、当面はクレジ

ット３点学会からの領域講習の申請を受け付けないことになりましたこと、お知らせいたします。

貴学会・研究会において、領域講習の申請についてご審議を開始いただいていたところと存じま

す。誠に申し訳ございません。新しい専門医制度構築に必要な、現行制度見直しの一環として、

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、クレジット対象と認定されている学会に参加した際に付与されるクレジット参加点は従来

どおり専門医に付与されます。
３点学会の整理を経て、領域講習の受付について再開いたしましたら、またご連絡させていただ

きます。引き続き何卒宜しくお願い致します。
謹白

【お問合せ先】 （一社）日本脳神経外科学会事務局 専門医更新制度担当

      TEL：03-3812-6226
E-mail：shogai@jnss.or.jp

     The Japan Neurosurgical Society
Permanent Office:

Ishikawa Bld.
5-25-16 Hongo, Bunkyo-Ku, Tokyo, 113-0033 Japan

TEL: +81-3-3812-6226  FAX: +81-3-3812-2090
E-mail: jns@jnss.or.jp

一般社団法人 日本脳神経外科学会
事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷 5-25-16 石川ビル 4F
電 話：03－3812－6226 FAX：03－3812－2090
E-mail: jns@jnss.or.jp